
 
 
 
Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016. 
 
Meledo, lì 13.12.2017 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                     (Petris Dr. Luigi) 
 
 
 
 
 
 
 

Visto per regolarità contabile e conformità amministrativa. 
 

 
 

Meledo, li 13.12.2017 
 

Il Capo Area Economico-Finanziaria 
                   (Zanin Dr. Giorgio) 
 

 

 
 
 

 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                        (Petris Dr. Luigi) 

 
 
 

 

 

 

 
 

I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 
Servizi Socio Assistenziali 

Via G. Bisognin, 6 
36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 226 del 13/12/2017 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno tredici del mese di dicembre presso la 

sede dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, in Via G. Bisognin n. 

6, il Direttore – Segretario dell’Ente Petris Dr. Luigi, sulla base di quanto 

disposto dal Regolamento di Amministrazione e di organizzazione 

degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione n. 28 del 

13.12.2016, ha adottato la presente determinazione in merito al 

seguente oggetto: 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 
E RESPONSABILE TECNICO DELLA SICUREZZA ANTINCENDIO 

DEL CENTRO SERVIZI G. BISOGNIN. APPROVAZIONE INCARICO 
ALL’ING. PAOLO ROSIN. PERIODO 01.01.18 - 31.12.18. 

 
 



 

 

IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 
 

Considerato che in data 31/12/2017 è in scadenza l’incarico di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione e di Responsabile tecnico antincendio dell’Ente, 

affidato con Deliberazione n. 229 del 20/12/16 all’ing. Paolo Rosin; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 17 del 01/09/2016, esecutiva, con 

la quale è stato approvato il Sistema Qualità dell’ I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio 

Assistenziali, in grado di rispondere positivamente sia ai requisiti della L.R. 22/2002 in 

tema di Autorizzazione all’esercizio e di Accreditamento istituzionale, sia a quanto 

richiesto dalla DGR 1831/2008 in merito alla sicurezza del paziente, sia ai requisiti della 

norma ISO 9001:2015 relativamente alla gestione dei Sistemi Qualità, sia a quanto 

afferente al D.Lgs. 81/2008 ai fini della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 28 del 13/12/2016, esecutiva, 

con la quale è stata approvata la revisione di data 09.12.16 del Regolamento di 

Amministrazione e di Organizzazione degli uffici e dei servizi, il quale all’art. 11 precisa 

che è il Segretario-Direttore, in quanto capo del Personale, che si assume la capacità e i 

poteri del privato datore di lavoro; 

 

Visto che il D.Lgs. 81/2008 assegna al Datore di Lavoro la nomina del 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e anche del Responsabile tecnico 

della sicurezza antincendio della propria Organizzazione. 

 

Visto il Verbale relativo all’indagine di mercato finalizzata all’affidamento di incarico 

per Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, prot. 2260 del 12.12.17, dal 

quale si evince che all’ufficio Protocollo dell’Ente, indirizzo pec, sono pervenute in data 

22.11.17, protocollata al n. 2128, la domanda di partecipazione formulata dal P.I. Paolo 

Rossi, nato a Vicenza, il 08/04/1966, titolare di IPSLAB srl di Vicenza, via Contrà Porti n. 

16, C.F. RSSPLA66D08L840J, partita IVA 03226280240; in data 28.11.17, protocollata al 

n. 2158, la domanda di partecipazione formulata dal sig. Mazzeo Alessandro, in qualità di 

l.r.p.t. dello Studio Mazzeo Scrl, nato a Tropea, il 27/08/1990, sede legale in Zaccanopoli, 

corso Santa Maria n. 65, C.F. e partita IVA 03115030797; in data 04.12.17, protocollata al 

n. 2189, la domanda di partecipazione formulata dall’ing. Avallone Francesco, nato a 

Poggiomarino (NA), il 08/10/1951, Vedano al Lambro (MB), via IV Novembre n. 40, C.F. 

VLLFNC51R088G762X, partita IVA 08138740967; in data 05.12.17, protocollata al n. 

2214, la domanda di partecipazione formulata dall’ing. Walter Curatola, per Soseteg Srl, 

nato a Reggio Calabria, il 03/02/1977, residente a Reggio Calabria, via Ciccarello n. 113, 

C.F. CRTWTR77B03H224N, partita IVA 02600590802; in data 05.12.17, protocollata al n. 

2219, la domanda di partecipazione formulata dall’ing. Vito Leto, nato a Castroreale (ME) il 

25/05/1961, residente a Castroreale (ME), C.da Acquaruggiata, C.F. LTEVTI61E25C347P, 

partita IVA 01665920839; in data 06.12.17, protocollata al n. 2220, la domanda di 

partecipazione formulata dall’ing. Vitale Vincenzo, nato a Milazzo (ME) il 19/11/1954, 

residente a Milazzo (ME), via Vittorio Veneto n. 24, C.F. VTLVCN54S19F2065, partita IVA 

02762690838; in data 06.12.17, protocollata al n. 2221, la domanda di partecipazione 

formulata dall’ing. Paolo Rosin, nato a Este (PD) il 10/04/1961, residente a Lonigo, via 

Trieste n. 24, C.F. RSNPLA61D10D442H, partita IVA 01418280283; 

 

Visto che il Segretario-Direttore, esaminata la documentazione fornita, individua nell’ing. 

Paolo Rosin, il professionista cui affidare l’incarico di Responsabile Servizio di 

Prevenzione e Protezione e di Responsabile Tecnico Sicurezza Antincendio, per il periodo 

01.01.18 - 31.12.18; 

 

                Visto il bilancio economico annuale di previsione esercizio 2018, in corso di 

formazione, e la relativa Relazione programmatica; 

                Visto il vigente statuto; 

DETERMINA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

1° - di incaricare l’ing. Paolo Rosin, nato a Este (PD) il 10/04/1961, residente a Lonigo, via 

Trieste n. 24, C.F. RSNPLA61D10D442H, partita IVA 01418280283, a ricoprire per il 

periodo 01.01.18 – 31.12.18 il ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione dell’Ente e anche il ruolo di Responsabile tecnico della sicurezza antincendio, di 

cui al DM 19 marzo 2015;  

 

2°- di imputare la relativa spesa presunta di € 5.000,00 oltre IVA e CP al conto “Spese per 

consulenze 81/08” del bilancio economico annuale d’esercizio 2018. 


